
Příloha  
usnesení vlády 
ze dne 3. května 2021 č. 426 

 

 

 

STANOVISKO VLÁDY 

k návrhu poslanců Petra Sadovského, Zdeňka Ondráčka, Tomáše Vymazala, Lucie 

Šafránkové a Marka Nováka na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 555/1992 Sb., 

o Vězeňské službě a justiční stráži České republiky, ve znění pozdějších předpisů, 

a některé další zákony (sněmovní tisk č. 1199) 

 

 

Vláda na své schůzi dne 3. května 2021 projednala a posoudila návrh zákona, kterým 

se mění zákon č. 555/1992 Sb., o Vězeňské službě a justiční stráži České republiky, ve 

znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, a vyslovila s tímto návrhem zákona 

souhlas.   

Vláda zároveň dospěla k závěru, že by bylo v dalším legislativním procesu vhodné 

zvážit provedení níže uvedených především legislativně technických úprav předloženého 

návrhu zákona.  

 

1. V souladu se zavedenými legislativními zvyklostmi by v navrhovaném § 2a zákona 

č. 555/1992 Sb. měl být vypuštěn jeho nadpis, neboť na toto ustanovení se použije již 

zavedený skupinový nadpis.  

 

2. Ve vztahu k navrhované novele zákona o organizaci a provádění sociálního zabezpečení 

by bylo vhodné vyjasnit, co se procesně rozumí spolupůsobením Vězeňské služby České 

republiky ve správním řízení o invaliditě. Dále je v této části vhodné místo legislativní 

zkratky „Vězeňská služba“ zavedené v zákoně č. 555/1992 Sb. použít celý název sboru, 

tj. „Vězeňská služba České republiky“.  

 


